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    آرمان ملی – مطهره شفیعی: مرد میدان 
و دیپلماسی نزدیکترین توصیفی است که می توان 
درباره علی شمخانی استفاده کرد؛ مردی با سبقه 
نظامی گری موفق که اعتماد زیاد مقامات ارشد 
کشور به او انکارناشدنی است. اعتباری که او را 
درعرصه دیپلماسی چهره ای راه گشا ساخته است. 
این روزها نام علی شمخانی با مذاکره و توافق گره 
خورده است مانند مذاکراتی که اخیرا به توافق با 
عربستان شد. شکستن بن بست رابطه با عربستان 
پس از 7 سال با مذاکراتی که میان ایران، چین و 
عربستان بود، میسر شد و در این میان نمی توان 
از نقش و تاثیرگذاری شمخانی عبور کرد و نباید 
فراموش شود شمخانی تنها وزیری است که در 
دوران اصلاحات به خاطر سیاست تنش زدایی نشان 
دولتی از مقامات عربستان دریافت کرد. عصرایران 
نوشت: »دقیقا معلوم نشد دولت و مجلس کجای 
این توافق بودند. روزگاری مرد شماره ۲ ایران 
رئیس مجلس شورای اسلامی بود و حالا نه تنها 
مجلس که دولت هم عملا در حاشیه است و جامعه 
احساس می کند قادر به تصمیم نیستند و در این 
فضا باید نقش دریابان شمخانی را ستود که فراتر 
از این دو و پشت گرم به حمایت رهبری تکلیف 
را روشن کرد.« در حالی که روزهای زیادی از 
توافق با عربستان نگذشته است، نورنیوز؛ رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی خبر داده که 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی تا 
قبل از پایان سالجاری به یکی از کشورهای عربی 
منطقه سفر می کند و هدف از این سفر را ملاقات 
با مقامات عالی آن کشور و حل و فصل چند پرونده 
مهم امنیتی و اقتصادی عنوان کرد. دیروز مشخص 
شد دبیر شورای عالی امنیت ملی امروز پنجشنبه 
۲۵ اسفندماه در پاسخ به سفر شیخ طحنون بن زاید 
آل نهیان، مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی 
به ایران و به دعوت رسمی همتای خود به ابوظبی 
سفر می کند. شمخانی در سفر به امارات علاوه بر 
مذاکره با همتای اماراتی خود با مقامات بلندپایه 
این کشور نیز دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو خواهد کرد. در 
این سفر، مسئولان عالی اقتصادی، بانکی و امنیتی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان را همراهی 

می کنند.

 تهمت زدند، رسوا شدند
بی تردید شمخانی یکی از مهمترین چهره های 
عرصه سیاسی کشور در ماه های اخیر است و تلاش 
زیادی از سوی تندروهایی که در دولت روحانی 
در برابر اقدامات ظریف مانع تراشی می کردند، 
انجام شد تا با تخریب چهره شمخانی مانع سپردن 
مسئولت های سرنوشت ساز به او شوند. نمونه 
آن انتشار شایعه برکناری شمخانی از دبیری 
شورای عالی امنیت ملی پس از محاکمه و اعدام 
علیرضا اکبری بود که گفته  می شد روابط نزدیکی 
باهم دارند. نورنیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی 
امنیت ملی نوشت: »هر فرد »نفوذي و جاسوسي« 
بالاخره در مقطعي »در یکي از دستگاه هاي 
نظام« کار کرده و »ارتباط کاري« با افراد مختلف 
»نمي تواند دلیلي براي مرتبط کردن اقدامات سوء 
او به آن دستگاه یا مسئولانش باشد« از سوی دیگر 
وزارت دفاع در اطلاعیه ای اعلام کرد که اکبری 
هیچ گاه معاون هیچ وزیر دفاعی نبوده است و او 
سال 1381 با سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی 
بازنشسته شد. تلاش برای عدم حضور شمخانی در 
جایگاه های با اهمیت قبل از آن هم وجود داشت. 
او دارای مشی میانه است و برای برقراری آرامش 
و امنیت در کشور اقدامات لازم را انجام می دهد 
مانند دیدارهایی که با اصلاح طلبان داشت. او به 
سبب اینکه در دولت های خاتمی حضور داشته و از 

سوی دیگر هیچگاه تندروی ندارد، توانست اعتماد 
اصلاح طلبان را جلب کند چنانکه تیرماه سالجاری 
سعید حجاریان در نامه ای به علی شمخانی با 
اشاره به دستگیری ها و تحولات اخیر نوشت: 
»می دانیم که مسائل و امور امنیتی بسیار تخصصی 
و کارشناسی شده هستند و باید از مجاری ثابت و 
ضابطه مند اعلام و اعِمال شوند. اما امروزه می بینیم 
نمایندگان مجلس و غیره، بولتن نویسان آشکار 
و پنهان و نظریه پردازنمایان، منتقدان را به انواع 
اتهامات متهم می کنند و انواع تئوری های توطئه 
را سرهم بندی و اذهان عمومی را مشوش می کنند 
و »امنیت روانی« جامعه را به  خطر می اندازند و 
نتیجتا اذهان اصحاب تصمیم را مخدوش می کنند. 
فکر می کنم یکی از وظایف »شعام« اسکات این 
بلندگوهای خودسر است؛ حال آنکه به قرار اطلاع 
این نهاد عموما به مدیریت و دلالت مطبوعات 
رسمی مبادرت می ورزد. طرفه آنکه شورای عالی 
امنیت ملی در حساب توئیتری منتسب به خود و یا 
حتی مجاری اطلاع رسانی دیگرش به طور مستقل 
به نشر و بازنشر نگاهش - حتی از نوع جدلی و 
رتوریک- اقدام می کند.« اما برخی طاقت مسیر 
اعتدال برای حل مشکلات را تحمل نمی کردند 
مانند 1۵ آبانماه حسین جلالي، نماینده رفسنجان 
که مهم ترین سابقه اش تا پیش از نمایندگي، ریاست 
دفتر آیت ا... محمدتقي مصباح یزدي بوده، در نطق 

میان دستورش گفته بود »چرا دبیر شوراي امنیت 
ملي این کد واضح امنیتي را جدي نمي گیرد و 
روابط عاطفي و رفاقت با شخص ممنوع التصویر 
مانع از برخورد جدي با این شخص مفسد و محارب 
مي شود. آقاي شمخاني حفظ نظام از اوجب واجبات 
است حتي از حفظ جان امام زمان)عج( هم مقدم تر 
است. شما نباید رفاقت با خاتمي را بر اصل نظام 
اسلامي مقدم بدارید.« منظور او از شخص »مفسد 
و محارب« محمد خاتمي رئیس جمهوري 8 سال 
در جمهوري اسلامي بوده است. جلالي که از جمله 
نمایندگان نزدیک به جبهه پایداري محسوب 
مي شود، به سخنان رهبري اشاره کرد که »اگر 
کسي در نظام جمهوري اسلامي در مسئولیتي 
مشغول کار است ولي آرمان هاي نظام جمهوري 
اسلامي را آن طور که امام بزرگوار تصویر کرده است 
و در قانون اسلامي تجسم پیدا کرده در دلش قبول 
ندارد، اشغال آن پست براي او حرام شرعي است.« 
14 اسفند هم معاون اول رئیس جمهور مصوبه 
انتصاب »علی زارعی« به جای »علی شمخانی« در 
هیأت مدیره منطقه آزاد اروند را ابلاغ کرد که دلیلش 
مشخص نیست. شاید مشغله کاری باشد یا حرکت 
برخی در دولت برای کمرنگ کردن حضور شمخانی 
در عرصه های مختلف. از سوی دیگر شمخانی یکبار 
کاندیدای ریاست جمهوری شد که شکست خورد 
اما با توجه به اقداماتش در داخل و خارج مرزها 
این شانس را دارد که بر کرسی ریاست جمهوری 

چهاردهم نکیه بزند.
 جبهه پایداری سردمدار حذف شمخانی

پایداری  جبهه  اعضای  که  است  مشخص 
و نزدیکان به حلقه آنها شاخص ترین مخالفان 
شمخانی هستند که پس از ناکامی های زیاد در 
حذف او، مجبور به علنی کردن تلاش هایشان 
شدند مانند خبرگزاری فارس که نوشت: »از 
آقاي رئیسي؛ رئیس جمهور محترم خواستاریم 
دبیران شوراي عالي را که همگي از دولت قبل باقي 
مانده اند یعني دبیر شوراي عالي امنیت ملي، دبیر 
شوراي عالي فضاي  مجازي و دبیر شوراي عالي 
انقلاب فرهنگي را تغییر و افراد انقلابي را جایگزین 
کنند.« حمید رسایی از اصولگرایان تندرو گفته بود: 
»آقاي رئیسي، شمخاني ) دبیر شوراي عالي امنیت 

ملي( را به  دلیل ناکارآمدي برکنار کنید.«

 »آرمان ملی« لزوم اصلاح و تغییر در روندها و رویکردها را بررسی می کند

 فضای مساعد جامعه برای اصلاح و تغییر 
      اسد ا... بادامچیان:نیاز به بازنگری در قانون اساسی داریم   

        مهدی آیتی:شاید حاکمیت به سمت اصلاح قانون اساسی حرکت کند
  آرمان ملی- حمید شجاعی: هر چند که جامعه هنوز نسبت 
به برخی مسائل و حوزه ها از جمله مشکلات اقتصادی و معیشتی 
با مشکلاتی روبه رو است ، اما به طورکلی فضای حاکم بر کشور 
فضای امیدوارکننده ای است که به اذعان بسیاری براساس برخی 
تغییرات می توان افق های روشن تری در سال آینده دید. با فاصله 
گرفتن از تحولات و اتفاقاتی که در پاییز امسال رقم خورد و بعضا 
نیز هزینه هایی را به بار آورد و همچنین ماجرای مسمومیت  ها که 
نگرانی هایی را که در میان اقشار مختلف جامعه به وجود آورده بود 
اکنون و پس از عفو عمومی که از سوی مقام معظم رهبری صورت 
گرفت برخی مطرح می کنند می توان به سمت وسویی حرکت کرد 
که آنچه طی ماه های اخیر از سوی برخی مقامات و چهره های 
سیاسی تحت عنوان اصلاح و تغییر مطرح می شود را به انجام رساند. 
چه اینکه بسیاری شرایط آرامش و ثباتی که در جامعه حاکم است 
را نیز بهترین زمان برای این مساله و همچنین اصلاحات در قانون 
اساسی قلمداد می کنند. از طرف دیگر با توجه به شیب تند تغییرات 
در جامعه، تغییر نسلی و همچنین مطالبات جامعه به خصوص 
دهه هشتادی ها به نظر می رسد که تغییرات در رویکردها و روندها 
امری اجتناب ناپذیر باشد. چه اینکه اگر نگاهی به رویکردها در مساله 
سیاست خارجی منطقه ای و بین المللی داشته باشیم می توان بر این 
نکته تاکید داشت که نوعی عقلانیت و میانه روی در رویکردها اتخاذ 
شده که حداقل این مساله را می توان در احیای روابط با عربستان 
پس از 7 سال مشاهده کرد. چه اینکه بسیاری بر این باورند که با 
همین رویکرد می توان در راه احیای برجام نیز قدم برداشت. لذا 
به نظر می رسد که همین نسخه موفق را می توان در حوزه سیاست 
داخلی نیز استفاده کرد و شرایط را به نحوی پیش برد که با ایجاد 
تغییراتی مثبت در راستای حل مشکلات و مطالبات مردم  سرمایه 
اجتماعی نیز افزایش یابد. آنچه مسلم است امروز با توجه به شرایط 

موجود و نیازهای جامعه که تغییر پیدا کرده اصلاح یا تغییر روندها و 
رویکردها امری طبیعی است که به نظر می رسد دولت و سایر ارکان  
حاکمیت باید برای ایجاد رضایت بیشتر در جامعه به این سمت وسو 

حرکت کنند. 
  اصلاحات یک امر دائمی است

یک فعال سیاسی اصولگرا  در ارتباط با تاثیر عفو رهبری  بر 
احیای پیوند حاکمیت و ملت اظهارداشت: اصلا بین حاکمیت 
و ملت اختلافی نیست. ملت ما با حاکمیت کاملا همراه است. 
بلکه با دولت ها اختلاف دارد، بعضی وقت ها هم همین می شود 
یعنی در واقع یک دولتی که بر سرکار می آید که مطلق نیست، 
یک مخالف و یک موافق دارد. اما با رای اکثریت می آید. اما این غیر 
از حاکمیت است؛ حاکمیت یعنی نظام جمهوری اسلامی.  اسدا... 
بادامچیان گفت: پس در اولین مساله نه تنها حاکمیت  ما جدا از 
ملت نیست، بلکه با ملت همراه است. اصلا حاکمیت ما حاکمیت 
ملت است. رهبری یا دیگران با ملت کار می کنند، امام هم با ملت 
کار می کرد. صادقانه هم کار می کنند. اینکه شما ملاحظه می کنید 
تحلیل نیست، بله مردم از همان اول نسبت به مساله دولت ها این 
بحث ها را داشتند. وی در این خصوص که شرایط برای اصلاحات 
ساختاری فراهم است، بیان کرد: من می گویم اصلاحات به معنای 
اصلاحات نه به معنای اصلاحات اصلاح طلبان. اگر هرجا نقصی 
وجود دارد، اصلاحات یک امر دائمی است. همین انسان که در 
مسیر تکامل نمی تواند بدون اصلاح بماند. مجلس برای این نیست 
که قانون ها ثابت باشند. مجلس برای اصلاحات دائم به وجود آمده 
است. قانون را هم اصلاح می کنند. بنابراین اینکه ما منتظر آرام و 
غیرآرام بودن باشیم، درست نیست. همیشه اصلاحات وجود 
دارد، الان هم هست. این فعال سیاسی اصولگرا گفت:  من اعتقاد 
دارم ما در گام دوم انقلاب حتما به بازنگری در قانون اساسی نیاز 

داریم. اما نه حرفی که این آقایان می زنند. این ها قانون اساسی 
غرب زده را می خواهند. ما در بعضی از موارد نیاز به تکامل قوانین 
موجود داریم همچنان که امام در زمان خود بازنگری را انجام 
داد و دو ریاستی در قوه مجریه را از بین برد یعنی نخست وزیری و 
رئیس جمهوری. همان موقع  من به احمدآقا نامه ای دادم که این  
نامه را به امام)ره( بدهید، چند مورد دیگر هم وجود دارد که باید 
اصلاح شود و ایشان وقتی نامه را خواندند خندیدند و فرمودند به 
فلانی بگویید بله درست است، اما الان موقعش نیست. الان باید 

همین ها را انجام دهیم.
 شرایط بین المللی بر سیاست داخلی تاثیرگذار است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با شرایط موجود در 
جامعه و آماده بودن فضا برای اصلاح و تغییر اظهارداشت: ارتباطات 
مثبت در حوزه مسائل منطقه و بین المللی می تواند بر مسائل داخلی 
نیز تاثیر بگذارد. چنانکه دیدیم آمریکا تحریم صداوسیمای ایران 
برداشت. حال اینکه می توان امیدوار بود که رویکردهای توافق 
محور ایران با برخی کشورها منجر به اصلاحات اجتماعی هم 
بشود. هر چند که شرایط داخلی با بین المللی متفاوت است. مهدی 
آیتی به »آرمان ملی« گفت: به نظر می رسد به طور معمول فضای 
سیاسی باز تر شود و گفته می شود همین عفو عمومی که از سوی 
مقام معطم رهبری انجام شد نیز در همین راستاست. در نتیجه 
اینکه گفته شود این رویکردها می تواند باعث بهبود فضای سیاسی 
و اجتماعی جامعه شود هم می توان گفت موثر است. به نظر می رسد 
گشایش هایی در آینده صورت گیرد و باید منتظر بود که این اتفاق 
در چه زمانی رخ خواهد داد. وی در خصوص تغییر یا اصلاح در 
قانون اساسی تصریح کرد: شاید شرایطی فراهم شود که حاکمیت 
به سمت اصلاح قانون اساسی حرکت کند. اما در حال حاضر این 

آمادگی چندان وجود ندارد.
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 تبادل سفرای
  ایران و عربستان 

در اسرع وقت

  پس از توافق ایران و عربستان این سوال مطرح شد که 
سفرای دو کشور چه زمانی تعیین می شوند. علیرضا عنایتی، 
مدیرکل خلیج فارس وزارت امورخارجه گفت: درباره انتخاب 
سفرا از طرف عربستان سعودی اطلاعی ندارم اما شاید به 
بیانیه منتشره مستند کنیم که وزرای خارجه براساس بیانیه 
با یکدیگر ملاقات خواهند کرد و چگونگی اعزام سفرا را مورد 
بحث و گفت وگو قرار می دهند. این اقدامات حداکثر باید ظرف 
دوماه انجام شود و حتما طرفین در جهت کارهایی که باید 
انجام دهند آن اقدامات را در دستور کار خودشان قرار می دهند. 

    

  به خزعلی 
ویزا ندادند

 ایران از کمیسیون مقام زن حذف شده است. دیروز 
انسیه خزعلی، معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: 
ما می توانیم در کمیسیون مقام زن شرکت کنیم با اینکه 
حق رای مان و حق عضویت مان لغو شده است و ویزا برای 
همکاران ما نیامد. وی افزود: البته من از قبل قرار بود که 
به صورت مجازی سخنرانی را ارائه بدهم سخنرانی ما ارائه 
شد و طی چندبار به سازمان ملل رفت و برگشت و در نهایت 
گفتند نمی توانیم با دو صدا یعنی زیرصدای فارسی و ترجمه 

انگلیسی سخنرانی را پخش کنیم. 

  بحث آزادی زندانیان آمریکا چه شد؟. فداحسین مالکی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره جزئیات تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا به همشهری آنلاین گفت: ما بحث های 
زیادی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی داشتیم. توافق 
دور از انتظار نیست و در راستای مسائل برجام شکل می گیرد. یعنی 
این توافق ها مقدماتی است برای نشستن طرفین پشت میز مذاکره. 
با وجود اینکه ما به غربی ها و آمریکا بدبین هستیم و آنها علاوه بر 
اینکه به تعهدات خود عمل نکردند در شرایط گوناگونی در که 

منطقه رخ می دهد نیز حسن نیتی از خود نشان ندادند. 

  توافق 
 دور از انتظار 

نیست 

در »هلدینگ خلیج فارس« 
چه خبر است؟ 

 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
مهم ترین هلدینگ صنعتی کشور است 
سابک  از  پس  برخی  اعتقاد  به  که 
عربستان، مهم ترین شرکت پتروشیمی 
می شود.  محسوب  نیز  خاورمیانه 
پتروشیمی  بندرامام،  پتروشیمی 
فجر  تندگویان،  پتروشیمی  اروند، 
انرژی، پتروشیمی بوعلی، مبین انرژی، 
پتروشیمی ایلام، پتروشیمی کارون، 
پتروشیمی پارس، عملیات غیرصنعتی 
پازارگاد، پتروشیمی نوری، پالایشگاه 
گاز یادآوران و پالایشگاه گاز بیدبلند 
بخشی از دارایی های این هلدینگ عظیم 
هستند. هلدینگ خلیج فارس به عنوان 
هد صنعت پتروشیمی، پس از منابع 
نفتی، دومین تامین کننده عمده ارزی 
کشور محسوب می شود. بر روی کاغذ 
این شرکت متعلق  4۰ درصد سهام 
به شرکت های سهام عدالت است، در 
واقع عبدالعلی عسگری، رئیس سابق 
صداوسیما که در حال حاضر مدیریت این 
مجموعه را برعهده دارد از سوی شرکت 
سهام عدالت خراسان جنوبی به عضویت 
هیات مدیره درآمده است. همچنین 
محمدرضا مهرافشان نیز به عنوان نماینده 
.. و دهک های  دهقانان، روستائیان، .
پایین درآمدی دارنده سهام عدالت در 
آذربایجانغربی به عضویت هیات مدیره 
این شرکت ثروتمند درآمده است. پس از 
انتصاب عبدالعلی علی عسگری به ریاست 
این هلدینگ مهم، برخی از مدیران و 
کارشناسان این حوزه، با توجه به سوابق 
غیرمرتبط  و عدم تخصص نامبرده در 
صنعت پیچیده پتروشیمی، بهت زده 
واکنش نشان دادند،  اما برخی او را »مومن 
و جهادی« توصیف کردند. علی عسگری 
پیش از ریاست صداوسیما در نهاد های 
مانند اوقاف و امور خیریه، بنیاد فرهنگی 
غرب شناسی و وزارت ارشاد فعالیت کرده 
بود. اقدامات او از همان ابتدا  خبرساز بود، 
وی به خریداران متنفذ شرکت بازرگانی 
پتروشیمی که درگیر پرونده پتروشیمی 
گیت بودند در این شرکت پست داد. 
سوءمدیریت مشکلات مختلفی را نیز 
در شرکت های تابعه ایجاد کرده است. 
برای نمونه با وجود وضعیت مطلوب 
جهانی صنعت پتروشیمی، ۲ شرکت 
پتروشیمی پارس و مبین در مجموع 
3۲۰ میلیون دلار زیان دیده اند. میزان 
تولید محصول استراتژیک شرکت پارس 
)استایرن منومر( از قریب 47۰ هزار تن 
در سال قبل به 3۵۲ هزار تن در سالجاری 

کاهش یافته است.
 خطر جریمه ۱ میلیارد دلاری

هلدینگ خلیج فارس به همراه یک 
عمده  سهامدار  )با  خارجی  شرکت 
ایتالیایی( مشترکا مالک پتروشیمی 
مهر هستند. سهامدار خارجی به دلیل 
تحریم ها موفق نشد بخشی از مبالغ خرید 
مواد پتروشیمی را به ایران انتقال دهد، 
همین مساله دستاویزی شد تا برخلاف 
اصول قانونی، گروهی از طرف هلدینگ 
خلیج فارس دفتر شرکت پتروشیمی 
مهر را تصاحب کنند. این در حالی است 
که هلدینگ خلیج فارس در هیات مدیره 
پتروشیمی مهر در اقلیت قرار دارد. در 
نهایت سهامدار خارجی تهدید کرد که 
در دادگاه های بین المللی علیه جمهوری 
اسلامی ایران به خاطر آنچه این سهامدار 
آن را تصاحب غیرقانونی اموالش نامید 
شکایت خواهد کرد. ماجراجویی مدیریت 
هلدینگ خلیج فارس نزدیک بود قریب 
بین المللی  جریمه  دلار  میلیارد   1
به کشورمان تحمیل کند. در نهایت 
قوه قضائیه با درک شرایط به تخلف 
مدیر هلدینگ خلیج فارس در تصاحب 
غیرقانونی پتروشیمی مهر پایان داد و 

دادگاه به نفع سهامدار خارجی رای داد.
 جنگ ارزی 

هلدینگ  ماموریت  مهم ترین 
خلیج فارس بر روی کاغذ تامین ارز 
برای کشور است، اما واقعیت مقداری 
پیچیده تر است. این مجموعه به صورتی 
اداره می شود  که برخی  علاقه ای ندارند 
که ارز به حساب های بانک مرکزی واریز 
کنند. این مساله به بروز جنگ ارزی بانک 
مرکزی و هلدینگ خلیج فارس منتهی 
شد، البته در نهایت این شرکت مادر در 
مقابل فشار رسانه ها تسلیم شد و دستکم 
پذیرفت بخشی از ارز حاصل از صادرات 
را به سامانه معرفی شده از سوی بانک 

مرکزی منتقل نمایید.
 انتقاد رسانه شورای عالی امنیت 

ملی
پس از آشکارشدن ضعف های مدیریتی 
در پتروشیمی خلیج فارس، دامنه انتقاد 
اصولگرایان و جریان های مختلف از او 
شدت گرفته است. در این بین »نورنیوز«، 
رسانه نزدیک به شعام نیز از نحوه مدیریت 
علی عسگری و مشکلات پیش آمده در 
این مجموعه انتقاد کرد. این رسانه مدعی 
شد علی عسگری با تیم حفاظتی بزرگ تر 
از تیم سران قوا در نمایشگاهی در کیش 

حضور یافته  است.

 وزیر: سرعت اینترنت را ۳۰ تا ۴۰ برابر می کنیم!

 یک ساعت بعد: اینترنت قطع شد
 وزیر ارتباطات بیش از سایر وزرا درماه های اخیر مورد توجه 
جامعه است، چرا که همگان انتظار رفع اختلالات در اینترنت 
و رفع فلیتر را دارند. نکته قابل تامل اینکه دیروز زارع پور از 
افزایش سرعت اینترنت خبر داد، اما در همان زمان اینترنت 
کشور با اختلال  روبه رو شد. به گزارش دیجیاتو، از ساعت 
9و۵6 دقیقه دیروز اختلال گسترده ای در اینترنت کشور رخ 
داد و در برخی شرکت های ارائه دهنده اینترنت فقط سایت های 
داخلی باز می شد و در برخی موارد دسترسی به این سایت ها 
نیز با مشکل مواجه شده بود. به گفته کارشناسان، درگاه های 
پرداخت نیز با مشکل و اختلال مواجه بوده اند.  این اختلال در 
ساعت 1۰و۲۰ پس از قطعی و اختلال تقریبا ۲۰ دقیقه ای 
برای بیشتر کاربران برطرف شده است. اختلال  در اینترنت 
کشور برای چندمین بار است که در طول ماه های گذشته رخ 
می دهد . پیش تر دلیل برخی از این قطعی ها حملات سایبری 
بوده است. وزیر ارتباطات همچنین گفت: »اختلال صبح امروز 
اینترنت به علت افت ترافیک بود که درحال حل شدن است.« 
او در بخشی از حرف های خود بیان کرد: اینترنت من هم مثل 
مردم فیلتر است. طی هفته های گذشته هم بعضا اختلالاتی 
در اینترنت کشور مشاهده شد، روز پنجم بهمن ماه جاری هم 
شرکت ارتباطات زیرساخت اعلام کرد که از ساعت 11و43 
به مدت 1۰ دقیقه شاهد افت ترافیک بین الملل بودیم که به 
سرعت برطرف شد. شرکت ارتباطات زیرساخت به دلیل این 
اتفاق از مردم عذرخواهی و اعلام کرد که تیم های فنی در حال 

بررسی علت بروز این حادثه هستند.
  رتبه ایران در سرعت اینترنت

گفتنی است در ژانویه سال جدید میلادی میانه سرعت 
اینترنت موبایل ایران 3۵.87 مگابیت برثانیه و میانه سرعت 
اینترنت ثابت آن 11.44 مگابیت برثانیه بوده است. جایگاه 
ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
موبایل با یک پله سقوط ۵6 و در رده بندی اینترنت ثابت با ۲ 
پله سقوط رده 146 ثبت شده است. در رده بندی کشورهایی با 
بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل جایگاه نخست با سرعت 
دانلود 161.1۵ مگابیت برثانیه به امارات متحده عربی قرار 
دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله رشد کرده است. 
در رده دوم این فهرست قطر با میانه سرعت موبایل 1۵۵.۵1 
مگابیت برثانیه قرار دارد. جایگاه این کشور نسبت به ماه قبل 
یک پله سقوط کرده است. پس از این دوکشور به ترتیب در 
رده های سوم، چهارم و پنجم نروژ )136.۰8 مگابیت برثانیه(، 
کره جنوبی )1۲4.84 مگابیت برثانیه( و دانمارک )117.83 
مگابیت برثانیه( قرار دارند. جایگاه این کشورها در رده بندی 
ژانویه ۲۰۲3 میلادی نسبت به دسامبر ۲۰۲۲ میلادی )ماه 

گذشته( هیچ تغییری نکرده است.
  منم فیلترم

وزیر ارتباطات همچنین گفت: »سرعت متوسط اینترنت 
موبایل حدود 1۵ مگابایت بر ثانیه است. سرعت اینترنت خانگی 
هم کمتر است. برای کسبوکارها آغاز شده، سرعت 8۰۰ تا 9۰۰ 
مگابایتی به مشتریان داده شده است. امیدواریم سرعت های 
چند صد مگابایت بر ثانیه ارائه کنیم.« وزیر ارتباطات همچنین 
افزود: »اختلال امروز صبح اینترنت به علت افت ترافیک بود 
که درحال حل شدن است.« او در بخشی از حرف های خود 

اظهارکرد: »اینترنت من هم مثل مردم فیلتر است.«
  نه به جولان در فضای مجازی بی در و  پیکر

سیاسیون به ویژه  برخی از اصولگرایان که از کاربران 
شبکه های مجازی هستند بیش از همه بر طبل محدودیت 
می کوبند. چند روز پیش  مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس 
بیان کرد: من 1۰۰ درصد فیلترینگ اینستاگرام را تایید می کنم 
.روزگذشته هم عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
در توئیتی به »سمپاشی در مدارس و جولان دادن در فضای 
مجازی از سوی دشمنان« اشاره کرد.  او در توئیتی در این رابطه 
نوشت: »شکست خورده های  جنگ ترکیبی پاییز امسال بدانند 
با سمپاشی در مدارس و جولان دادن در فضای مجازی بی در و  
پیکر نخواهند توانست جامع   نجیب ما را به انحراف بکشانند و 
از پیشرفت بازدارند؛ ما بر فساد و خیانت و  نفاق چیره خواهیم 
شد.« وی در ادامه نوشت: »فضای مجازی، جعبه سیاهی شده 
است برای گزینش مطالب توأم با  تحریف و هتک حیثیت، و در 

نتیجه آب ریختن به آسیاب  دشمن.«

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور  خبر داد
  نظارت بر عملکرد

 دستگاه های خدمت رسان 
آرمان ملی: رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
رابطه با نظارت بر دستگاه های خدمت رسان در نوروز 
به مردم گفت: سازمان بازرسی کل کشور در راستای 
وظایفی نظارتی که در اجرای اصل 174 قانون اساسی 
دارد، مکلف است بر اجرای صحیح قانون و حسن جریان 
امور در دستگاه های اجرایی، سازمان ها و نهادها نظارت 
داشته باشد و عملکرد آن ها را بررسی کند. ذبیح الله 
خداییان  افزود: براین اساس مقرر شد، همکاران ما در 
سازمان بازرسی در سراسر کشور در ایام نوروز با برقراری 
کشیک و تشکیل گروه های تخصصی نظارت و بازرسی بر 
عملکرد دستگاه های خدمت رسان در تعطیلات نوروز 
نظارت داشته باشند.  رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
بیان کرد: مقرر شده است بازرسان سازمان بازرسی کل 
کشور با بازدیدهای سرزده و بازرسی های موردی از مراکز 
درمانی و بهداشتی، فرودگاه ها، پایانه های حمل و نقل 
و دستگاه هایی که بر قیمت های و گرانفروشی نظارت 
دارند، عملکرد این دستگاه ها را مورد بررسی قرار دهند 
و نقاط ضعف و قوت آن ها را شناسایی کنند. خداییان 
تصریح کرد: دستگاه های که در انجام وظایف محوله 
کوتاهی داشته باشند و در خدمت مردم نباشند، نتایج 
به مراجع ذی صلاح اعلام می شود و مردم نیز چنانچه 
از عملکرد دستگاه های خدمت رسان رضایت نداشته 
باشند، می توانند گزارش های خود را به صورت حضوری 
به بازرسان سازمان بازرسی در سراسر کشور و یا از طرق 
سامانه 136 سازمان بازرسی اعلام کنند.رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور افزود: سازمان بازرسی کل کشور به 
تمام گزارش های ارسالی رسیدگی و نتایج را به افرادی که 
شاکی هستند اعلام خواهد کرد و چنانچه سهل انگاری و 
کوتاهی رخ داده باشد با مسئولان مربوطه برخورد لازم و 

قانونی به عمل می آید.


